

Data e hora da consulta: 29/12/2023 09:29

Usuário: ***.810.306-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
155591	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0008-16	ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA	36909-300
Município	UF	Telefone
MANHUACU	MG	33 3333-0100

Ano	Tipo	Número
2023	NE	174

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	1000000000	339030	155982	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/12/2023	Ordinário	23773.000534/2023-95	0,0000	1.991,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.340.933/0001-54	48.340.933 KELLYN VIEIRA	88064-750
Endereço	UF	Telefone
REVOAR DAS GARCAS 110 RIBEIRAO DA ILHA	SC	
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TIC, DISPENSA 143/2023, CAMPUS MANHUAÇU, PROCESSO 23773.000534/2023-95

Local da Entrega

MANHUAÇU-MG

Informação Complementar

15812306001432023 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/12/2023 15:19:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/12/2023 09:29
 Usuário: ***.810.306-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.991,50

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - MEDIDOR UMIDADE DIGITAL, FAIXA OPERAÇÃO 0 A 100%, APLICAÇÃO BIOMASSA VEGETAL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 2,5 MA, DIMENSÕES 142 X 71 X 26 MM, REFERÊNCIA GMH-3850	311,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2023	Inclusão	35,00000	8,9000	311,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00010 - DISPLAY TIPO LCD, APLICAÇÃO COMPUTADOR NOTEBOOK, TIPO LCD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA NOTEBOOK, TAMANHO DE 15,4 POLEGADAS.	510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2023	Inclusão	30,00000	17,0000	510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/100/1000 BASE T, RJ45.4, 4ETHERNET MINI-GBIC, VELOCIDADE PORTA 1000 MBPS, 1/10 GBPS, ALIMENTAÇÃO 100 A240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTAS POE, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM CHAVEAMENTO, APLICAÇÃO CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE, TIPO SWITCH GERENCIÁVEL	1.170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2023	Inclusão	2,00000	585,0000	1.170,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 JOSE GERALDO SOARES
 ***.981.856-**
 28/12/2023 15:06:01

Gestor Financeiro
 FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA
 ***.810.306-**
 28/12/2023 15:19:52